

سرمقاله

حق و باطل و زوال سیاسی در ایران

ادامه از صفحه یک

این دوگانه‌سازی در سیاست ایران به شکل جدال میان «ما» و «غیرما» تجلی یافته است. فاعلان سیاسی، فارغ از گرایش‌هایشان، خود را حاملان حقیقت و دیگران را باطل می‌پندارند. در این منطق، «ما» نماینده حق و خیر است و «غیرما» مظهر باطل و شر. این نگاه، سیاست را به میدان نبردی تبدیل کرده که در آن گفتگو، مذاکره، و حتی سیاست‌ورزی به معنای واقعی کلمه جای چندانی ندارد. هر گروه سیاسی، با ادعای مالکیت بر حقیقت، دیگری را طرد می‌کند و این طردشدگی به حذف رقیب از صحنه سیاست منجر می‌شود. نتیجه چنین رویکردی، نه ثبات سیاسی، بلکه زوال تدریجی امر سیاسی است، زیرا سیاست بدون پذیرش دیگری به‌عنوان بخشی مشروع و برابر، به استبداد و حذف می‌انجامد.

ضرورت خروج از متافیزیک دوگانه

برای برون‌رفت از این بن‌بست، باید در بنیان‌های متافیزیکی و معرفت‌شناختی این دوگانه‌سازی بازنگری کرد. اگر حقیقت را نه به‌عنوان امری عینی و ثابت، بلکه به‌عنوان تفسیری از جهان در نظر بگیریم، امکان گفتگو و همزیستی میان دیدگاه‌های متضاد فراهم می‌شود. در این نگاه، جهان نه اعلام می‌شود و نه به دو قطب متضاد تقسیم می‌گردد، بلکه تفسیر می‌شود. این تفسیر، که از دل گفتگو میان انسان‌ها برمی‌خیزد، به ما می‌آموزد که حقیقت نه در انحصار یک گروه، بلکه در تعامل میان همه گروه‌هاست. سوسیالیسم، لیبرالیسم، اصلاح‌طلبی، و اصولگرایی، همگی می‌توانند حامل بخشی از حقیقت باشند، به شرطی که به جای حذف یکدیگر، به گفت‌وگو با هم بنشینند.

این دیدگاه جدید، که از آموزه‌های تائویی نیز الهام می‌گیرد، به ما می‌آموزد که هیچ‌چیز به‌تنهایی کامل نیست. استبداد، شر، یا باطل، اموری جدا و مستقل نیستند که در جایی دور از ما ایستاده باشند؛ بلکه می‌توانند در درون هر یک از ما نیز وجود داشته باشند. به همین ترتیب، اصلاح‌طلبی بدون اصولگرایی و اصولگرایی بدون اصلاح‌طلبی، ناقص و ناکارآمد است. امر سیاسی تنها زمانی محقق می‌شود که همه گروه‌ها، فارغ از تفاوت‌هایشان، به‌عنوان بخش‌هایی مشروع از جامعه به رسمیت شناخته شوند. حذف هر گروه به بهانه تعلق به «شر» یا «باطل»، نه‌تنها سیاست را تضعیف می‌کند، بلکه خود به نابودی امر سیاسی می‌انجامد.

چالش‌های عملی و نیاز به فرهنگ غیردولتی

برای تحقق این تحول، باید دولت را از حوزه‌های حقیقت‌سازی، از جمله دانشگاه، رسانه، و فرهنگ، بیرون کشید. فرهنگ غیردولتی، که در آن حقیقت نه از بالا تحمیل، بلکه از طریق گفتگو و تعامل آزاد شکل می‌گیرد، پیش‌نیاز این تغییر پارادایم است. اما این کار به‌سادگی ممکن نیست. بسیاری از جریان‌های سیاسی، حتی آن‌هایی که هنوز به قدرت نرسیده‌اند، در دام همان متناقض دوگانه‌ساز گرفتارند و به محض کسب قدرت، به حذف «غیرخودی» روی می‌آورند. این چرخه معیوب، که ریشه در فقدان تمرین فضیلت گفتگو دارد، مانع از شکل‌گیری یک جامعه سیاسی پویا و فراگیر می‌شود. مشکل اینجاست که جریان‌های سیاسی در ایران، چه اصلاح‌طلب و چه اصولگرا، هنوز در چارچوب متافیزیک منسنگری عمل می‌کنند که حقیقت را به یک گروه و باطل را به گروه دیگر نسبت می‌دهد. این چارچوب، که ریشه در سنت‌های فکری کهن دارد، امکان بازی سیاسی مبتنی بر به‌رسمیت‌شناختن دیگری را سلب کرده است. رسیدن به یک معرفت‌شناسی جدید، که در آن حقیقت محصول تفسیر و گفت‌وگو باشد، نیازمند تمرین مداوم فضیلت‌های مدنی است. اما نشانه‌های چنین تمرینی در جامعه امروز ایران چندان آشکار نیست. تشکلهای و شخصیت‌های سیاسی که به این سطح از روشن‌شدگی رسیده باشند، اندک‌اند و اغلب در میان توده‌های مردم جایگاهی ندارند، زیرا این نوع تفکر نیازمند سطحی از آگاهی و تعهد است که تنها از طریق آموزش، گفتگو، و تمرین مداوم به دست می‌آید.

نتیجه‌گیری: به سوی سیاست‌ورزی مبتنی بر گفتگو

زوال سیاسی در ایران نتیجه تداوم منطق دوگانه‌سازی است که در یک متافیزیک و معرفت‌شناسی کهن دارد. برای برون‌رفت از این زوال، باید از این چارچوب فراتر رفت و چنانی را پذیرفت که در آن حقیقت نه در انحصار یک گروه، بلکه در تعامل میان همه گروه‌ها شکل می‌گیرد. این تحول، نیازمند بازنگری در فرهنگ سیاسی، تقویت فرهنگ غیردولتی، و تمرین مداوم فضیلت‌های مدنی است. تنها در سایه چنین تغییراتی است که سیاست در ایران می‌تواند از یک بازی حذف و طرد به فضایی برای گفتگو، همزیستی، و پیشرفت تبدیل شود. برخی معتقدند که با رفتن اینها آنها همه چیز را حل خواهند کرد اما مساله دقیقا اینجاست که آنها هنوز نایمنده خودشان و نه غیرخودشان را حذف می‌کنند و قدرت رسمی سیاسی ندارند ولی به حال آنکه این آنها بیایند. پس از غریبال‌گری براینات سیاسی از این حیث به مقدار ناچیزی تشکل و شخصیت سیاسی می‌رسیم که جایگاهی هم در میان توده مردم ندارند زیرا چنین روشن‌شدگیی سطحی از متافیزیک و معرفت‌شناسی را می‌خواهد. رسیدن به این سطح خود نیازمند تمرین است زیرا فضیلت جز از تمرین باز نمی‌شود و آثاری از حتی حرکت به سوی چنین تمرینی نیست.

به گزارش خبرنگاران، بازار تندروی همچنان داغ است و در این آشفتنگی بازار، تندروها از هیچ تلاشی برای پیشبرد اهدافشان دریغ نمی‌کنند. خودسر، تندر، افراطی یا دلوایس؛ اسمشان را هر چیزی می‌توان گذاشت اما هدف یکی است؛ دو قطبی‌سازی و دوگانه‌سازی که اظهار نظر را برای هر کسی سخت می‌کند و به هر وسیله‌ای چنگ می‌زنند تا به مقصود خودشان برسند.

در حالی که جامعه خود را برای فعال‌سازی اسنپ‌ک آماده کرده و شمارش معکوس برای بازگشت تحریم‌ها آغاز شده است، در سوی دیگر میدان، تندروها و افراطیون جشن پیروزی به راه انداختند و خوشحالی خود را از فعال شدن مکانیسم ماشه در تریبون‌های خود عیان کردند. گویی برای آن ها هر موضوعی در راستای فشار بر دولت پزشکیان فارغ از عواقب آن برای مردم و کشور مایه خوشحالی و پیروزی است.

پیش‌نویسی که تصویب نشد؛ افراطیون جشن گرفتند

نگاه ما به سمت شهر نیویورک و به مقر سازمان ملل چرخیده است، جایی که امروز (۵ مهرماه) فرمان بازگشت تحریم‌ها و فعال شدن مکانیسم ماشه را علیه ایران صادر می‌کند و تلاش‌های دیپلماتیک عباس عراقچی و مسعود پزشکیان در این شهر نتوانست سدی برای تصمیم آمریکا و تروئیکای اروپا علیه تهران باشد. اما آنچه در این میان حائز اهمیت است، خوشحالی برخی از سیاسیون و نمایندگان از فعال شدن اسنپ‌ک در اظهارات و واکنش های آن ها به رد پیش نویس قطعنامه پیشنهادی چین و روسیه مشهود است.

در واقع، در مقابل هشدارهایی که سیاسیون، کارشناسان و دیپلمات‌ها درباره فعال شدن اسنپ‌ک بیان می‌کنند و آن را مصداق پایان دیپلماسی می‌دانند، افرادی هستند که از این ماجرا به نفع انتقام‌گیری‌های سیاسی خود استفاده می‌کنند. افرادی که در طی ۱۰ سالی که از انعقاد برجام گذشت، هر چه در چنته داشتند را در جهت تخریب این معاهده به کار برده و منعقدان آن را به خیانت و اعدام تهدید کردند. حال فعال شدن مکانیسم ماشه و به پایان رسیدن برجام، فضا را برای ظهور و بروز آنان بیشتر فراهم کرده است و اسنپ‌ک تبدیل به ابزاری برای انتقام‌های سیاسی این گروه شده است. به بیان دیگر، تندروها که سال‌هاست از حسن روحانی و محمدجواد ظریف به دلیل نقش آن ها در پیگیری و انعقاد برجام کینه به دل دارند، از این فرصت به نفع منافع خود و تسویه‌حساب‌های شخصی استفاده می‌کنند تا هم با رقبای قدیمی تسویه حساب کنند و هم تلافی شکست انتخاباتی سال گذشته را انجام داده باشند.

بررسی طیف سیاسی افرادی که از پیش‌نویس چین و روسیه و فعال شدن مکانیسم ماشه خوشحال شدند، نشان از تعلق قشری آنان به طیف اقلیتی از اصولگرایان و حلقه سعید جلیلی حکایت دارد. خاصه آنکه او خودش چراغ اولین حمله را به برجام روشن کرد و نخستین ساعات امروز بعد از قطعی شدن بازگشت تحریم ها در توثیتی نوشت: «خسارت محض، ۱۰ سال گذشت…»

امیرحسین ثابتی، مشاور جلیلی و نماینده تهران در مجلس، هم برجام را توافقی استعماری و یک‌طرفه

متهم‌همان کنید، اجازه بازدید نمی‌دهیم

مسعود پزشکیان:

رئیس‌جمهور گفت: اگر ایران به داشتن سلاح هسته‌ای متهم شود، اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای نمی‌دهیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حاشیه سفر به نیویورک در بخشی از گفت‌وگو با شبکه NBC خاطرنشان کرد: اگر قرار است که ایران را به داشتن سلاح هسته‌ای متهم کنند، اجازه نخواهیم داد بازبینی از مراکز هسته‌ای صورت گیرد.

چطور غربی‌ها انتظار دارند که بعد از فعال‌شدن «اسنپ‌ک»، به آژانس اجازه بازبینی بدهیم؟

وی افزود: چطور انتظار دارند که بعد از فعال شدن اسنپ‌ک به آن‌ها اجازه بازدید دهیم؟ آن‌ها نتوانستند که طبق حقوق بین‌الملل اقدام بین‌المللی آژانس و NPT که ایران هم عضو آن هست، عمل کنند.

وی گفت: غربی‌ها عامل ناامنی در منطقه یعنی اسرائیل را تشویق می‌کنند و ایران را که مورد تهاجم و تجاوز رژیم‌صهیونی قرار گرفته، تحریم می‌کنند. این هم بخشی از زورگویی آن‌هاست.

سکوت سازمان‌های بین‌المللی در برابر تجاوز و اقدام غیرقانونی رژیم‌صهیونی

رئیس‌جمهور تأکید کرد: رژیم‌صهیونی حق ندارد به مراکز هسته‌ای که زیر نظر آژانس است، حمله کند اما بر خلاف حقوق بین‌الملل اقدام کردندو سازمان‌های بین‌المللی هم در برابر این اقدام سکوت کردند. وی گفت: در شرایطی که ما برای راستی‌آزمایی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز آمادگی کرده‌ایم، چه دلیلی دارد که اروپایی‌ها اسنپ‌ک را فعال کنند؟

انرژی هسته‌ای برای مصارف صلح‌آمیز/ چرا ایران نباید در چارچوب قوانین بین‌المللی، انرژی هسته‌ای داشته باشد؟

وی بار دیگر تأکید کرد: ما نه به دنبال جنگ هستیم و نه از جنگ می‌ترسیم. ترامپ از ایجاد صلح می‌گوید اما مسیری که در پیش گرفته، تمام منطقه را به آتش خواهد کشید. پزشکیان با بیان این‌که «دشمن ناخواسته باعث وحدت و انسجام در ایران و کشورهای اسلامی شد»، ادامه داد: آن‌ها اقدام به کشتار زنان و کودکان می‌کنند و مدعی حقوق بشر و انسانیت هم می‌شوند. وی اظهار کرد: این چه سازوکاری است که مانع رسیدن به حق و حقوق کشوری می‌شود که همواره در

تحریم چگونه ابزار تسویه حساب سیاسی شد؟

جشن تندرورها از شلیک مکانیسم ماشه

بررسی طیف سیاسی افرادی که از پیش‌نویس چین و روسیه و فعال شدن مکانیسم ماشه خوشحال شدند، نشان از تعلق فکری آنان به گروه‌های تندر و حلقه سعید جلیلی حکایت دارد.



حال فعال

شدن مکانیسم

ماشه و به

پایان رسیدن

برجام، فضا

را برای ظهور

و بروز آنان

بیشتر فراهم

کرده است

واسنپ‌ک

تبدیل به ابزاری

برای انتقام‌های

سیاسی این

گروه شده است

تحریم‌ها، نه‌تنها پایان یک فصل دیپلماتیک برای ایران محسوب می‌شود، بلکه بستر مناسبی را برای ظهور و بروز تندرورها و بهره‌برداری‌های سیاسی آنان فراهم کرده است. این وضعیت، تنش‌ها را در عرصه سیاست داخلی تشدید کرده و فضای دو قطبی‌سازی را بیش از پیش دامن زده است. در حالی که برخی سیاسیون و کارشناسان فعال شدن اسنپ‌ک را پایان دیپلماسی می‌دانند، گروهی دیگر با نگاهی انتقام‌جویانه، این به موازات این تنش‌ها، اقدامات و تهدیدات افراطی افزایش فشارهای داخلی قلمداد می‌کنند.

رویداد را فرصتی برای تسویه‌حساب‌های سیاسی و افزایش فشارهای داخلی قلمداد می‌کنند. آمریکا با تأکید بر این که هیچ‌گاه از دیپلماسی یوگردان نبوده است، هرگونه مذاکرات تازه با آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای خود در منوط به تضمین تکرار نشدن حملات متجاوزانه دانسته بود. رئیس‌جمهور ایران پیشتر نیز در نیویورک با انتقاد از عملکرد دولت ایالات متحده در مذاکرات هسته‌ای، به‌ویژه در دوره ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» اظهار داشت: دولت ترامپ در مذاکرات هسته‌ای، از جمله رایزنی‌های پیش از حمله اسرائیل، صداقت لازم را نشان نداد. او افزود: دیوار بی‌اعتمادی میان ما و آمریکایی‌ها بسیار بلند است.

چندین بار به تفاهم‌هایی رسیدیم، اما هیچ‌گاه از سوی طرف آمریکایی جدی گرفته‌نشد.

در نهایت، ایران برای عبور موفق از این بحران نیازمند وحدت نظر و همکاری همه بخش‌های سیاسی و اجتماعی است تا بتواند از ظرفیت‌های خود به بهترین شکل استفاده کرده و مسیر پیشرفت را توسعه را با کمترین آسیب ممکن ادامه دهد.

مالک هر چه داشت به میدان آورد تا جلوی تحمیل این خسارت محض را بگیرد.»

میثم مطیعی، مداح معروف نیز با هشتگ مکانیسم ماشه، شعری را توثیت کرد که به این شرح است:

«ذوق بیپهود ز برجام خطا بود خطا

تکیه بر عهد عمو سام خطا بود خطا

عهد ما درد سر گردنه بستیم ای دوست

بارها عهد شکست و نشکستیم ای دوست»

محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه در مجلس نیز درخواست کرد تا تا ۲۸ سپتامبر (۶ مهر) به روز ملی «قطع کامل ایران از آمریکا و غرب» تبدیل شود.

محمود نبویان هم با هشتگ عبرت بگیریم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «همان‌طور که در وسط

مذاکره، رژیم صهیونیستی و آمریکا به ملت ایران حمله نظامی کردند، اکنون نیز در وسط مذاکره، مکانیسم ظالمانه ماشه را فعال کردند، روشن است که تنها منطق غربی ها، فشار و جنگ و جنایت و قتل عام است. و تنها راه مبارزه، قوی شدن و مقاومت است»

تندرورها یاد دیگر جوان می‌دهند

هرچند که پیش از حمله اسرائیل به ایران و موضوع اسنپ‌ک، پیش‌بینی می‌شد که ظهور و بروز تندرورها در عرصه سیاست داخلی کمرنگ خواهد شد اما تحولات اخیر ایران مهر باطلی بر این گمانه زد. به بیان دیگر، فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت

چارچوب قوانین بین‌الملل عمل می‌کند.

پاسخ کویننده در برابر تجاوز / ایران آغازگر هیچ جنگی نیست اما

راموروش جنگیدن را به خوبی می‌داند

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران آغازگر جنگی نبوده و آغازگر هیچ جنگی هم نخواهد بود اما پاسخ کویننده‌ای به مهاجمان و متعرضان خواهد داد. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: نوا غزه به دلیل نداشتن قدرت دفاعی مورد حمله رژیم‌صهیونی قرار گرفته است. طبق یک قانونی کشورهای قدرتمند به خودشان مجوز حمله به دیگر کشورها را می‌دهند؟

تورور به کدامین دلیل؟/ رژیم صهیونی، فرماندهان و دانشمندان ایرانی را به شهادت رساندند و ادعای حقوق بشر هم می‌کنند

وی با طرح این سوال که «اگر دشمن فرماندهان شما را مورد هدف قرار دهد و مدعیان حقوق بشر هم از آن‌ها دفاع کنند، شما چه واکنشی در برابر آن‌ها نشان می‌دهید؟» ادامه داد: فرماندهان و دانشمندان ایران را به دلیل جرم نکرده به شهادت رساندند. طبق کدام حقوق بین‌الملل، انسانی را که شاید در آینده مرتکب جرمی شود، ترور می‌کنند؟ دنیا در برابر این جنایت‌ها سکوت کرده است.

وی گفت: رژیم‌صهیونی با چنین رفتارهای دمدشانه‌ای که از خود نشان می‌دهد در دل ایران و کشورهای منطقه تنفر ایجاد می‌کند.

تسلیم دشمنان در برابر اتحاد ملت ایران/ به دنبال برقراری صلح و امنیت در جهان هستیم

پزشکیان با بیان این‌که «جمهوری اسلامی ایران تمایل دارد با تمام کشورها ارتباط سالمی داشته باشد» اظهار کرد: اما در برابر کسانی که علیه ما دشمنی می‌کنند، تسلیم نخواهیم شد.

وی گفت: حمله رژیم‌صهیونی به کشور باعث انسجام بیشتر ملت ایران شد. مردم ایران با وحدت در برابر هرگونه تجاوز می‌ایستند. اگر با مردم کشورمان با عدالت و انصاف رفتار کنیم، دشمن قادر به جنگیدن با مردم متحد ایران نخواهد بود.

هدف رژیم‌صهیونی، مردم با مراکز هسته‌ای/ برای حل مشکلات‌مان راه‌حل خواهیم یافت

وی با بیان این‌که «رژیم‌صهیونی برای هدف قرار دادن رئیس‌جمهور

اهمیت ویژه دومین سفر لاریجانی به لبنان

از «خلع سلاح» تا همکاری حزب الله با عربستان

دعوت عربستان به همکاری، کاری درست بود. گفت: حزب‌الله یک جریان اصیل در لبنان و جهان اسلام است. دوغغه آن آسایش مردم لبنان و سنگر قوی در مقابل رژیم صهیونیستی است. خودشان را فدا می‌کنند برای آسایش مردم لبنان؛ بنابراین هر تحرک سیاسی که به این مساله کمک کند از نظر آنها مفید است.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی درباره نقش ایران در نزدیکی حزب‌الله و عربستان گفت: اینکه حزب‌الله و عربستان بتوانند مشارکت فکری داشته باشند را ما کار درستی می‌دانیم. امروز شما یک دشمن بزرگ مشترک دارید. هم دولت سعودی دولتی مسلمان است و هم حزب‌الله جریان اصیل اسلامی است و اختلافات نباید مانع از نزدیکی‌شان شود.

لاریجانی در پاسخ به اینکه گشودن مذاکرات حزب‌الله با عربستان از موضع ضعف نیست؟ گفت: اینکه حزب‌الله بگوید اختلافات را کنار بگذاریم و وفاق را دنبال کنیم اوج عقلانیت است نه نشانه ضعف؛ بنابراین نظر ما این نیست. اینکه در ماجرای پیچ‌رها افرادی به شهادت رسیدند و مجروح شدند و با وجود این مساله حزب‌الله خود را بازسازی کرد، ظرفیت حزب‌الله را نشان می‌دهد که قوری جایگزین ایجاد کرد و به خاطر همین بازسازی بود که توانست مقابل پیشروی اسرائیل را بگیرد.

سیاست روز

اخبار

روایت پزشکیان از پیشنهاد «غیر قابل قبول» آمریکا به ایران



رئیس‌جمهور ایران پیش از عزیمت به ایران از مقرر سازمان ملل گفت که آمریکا پیشنهاد معافیت سه ماه از تحریم‌ها در ازای صرف‌نظر کردن از کل برنامه غنی‌سازی را به ایران ارائه کرده بود.

به گزارش ایسنا، «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران روز شنبه با بیان این که واشنگتن خواستار صرف‌نظر کردن ایران از کل غنی‌سازی اورانیوم در ازای تعلیق سه ماهه تحریم‌ها شده بود، این خواسته را «غیرقابل قبول» توصیف و آن را رد کرد.

خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب گزارش داد که پزشکیان پیش از ترک نیویورک به مقصد تهران در جمع خبرنگاران گفت: آمریکا می‌خواهد ما تمام غنی‌سازی اورانیوم خود را به آن‌ها واگذار کنیم و آن‌ها در ازای آن به ما سه ماه(معافیت تحریمی) بدهند. این به هیچ وجه قابل قبول نیست.

پزشکیان برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده بود.

شورای امنیت سازمان ملل روز گذشته درباره قطعنامه ارائه‌شده از سوی چین و روسیه برای به تعویق انداختن فعال‌سازی سازوکار ماشه رای‌گیری کرد. این قطعنامه با ۹ رای مخالف، ۴ رای موافق و ۲ رای ممتنع آرای کافی را کسب نکرد و به تصویب نرسید.

سازوکار ماشه برای بازگردانی تمامی تحریم‌های سازمان ملل از فردا ۲۸ سپتامبر به اجرا درخواهد آمد.

مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا با میانجیگری عمان با تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران در میانه این مذاکرات در ماه ژوئن متوقف شد. آمریکا که در این مذاکرات بر موضع «غنی‌سازی صفر» تأکید داشت، با مشارکت مستقیم در این تجاوزگری در اول تیر تاسیس‌های امنی ایران را هدف قرار داد.

ایران با تأکید بر این که هیچ‌گاه از دیپلماسی یوگردان نبوده است، هرگونه مذاکرات تازه با آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای خود در منوط به تضمین تکرار نشدن حملات متجاوزانه دانسته بود. رئیس‌جمهور ایران پیشتر نیز در نیویورک با انتقاد از عملکرد دولت ایالات متحده در مذاکرات هسته‌ای، به‌ویژه در دوره ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» اظهار داشت: دولت ترامپ در مذاکرات هسته‌ای، از جمله رایزنی‌های پیش از حمله اسرائیل، صداقت لازم را نشان نداد. او افزود: دیوار بی‌اعتمادی میان ما و آمریکایی‌ها بسیار بلند است.

چندین بار به تفاهم‌هایی رسیدیم، اما هیچ‌گاه از سوی طرف آمریکایی جدی گرفته‌نشد.

هشدار ایران و ونزوئلا درباره تهدیدات آمریکا در کارائیب و غرب آسیا

وزیران خارجه ایران و ونزوئلا با مرور تحولات منطقه‌ای از جمله در حوزه کارائیب و غرب آسیا، نسبت به خطرات مترتب بر ترویج یکجانبه‌گرایی و قانون‌شکنی توسط آمریکا و برخی متحدین آن هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، روز شنبه با «ایوان اوداردو گیل پینتو» وزیر امور خارجه ونزوئلا دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار دو طرف با ابراز خوشنودی از روابط پایدار و حسنه دو کشور، بر عزم مشترک رهبران دو ملت برای تقویت روابط در همه زمینه‌ها تأکید کردند. طرفین همچنین با مرور تحولات منطقه‌ای از جمله در حوزه کارائیب و غرب آسیا، نسبت به خطرات مترتب بر ترویج یکجانبه‌گرایی و قانون‌شکنی توسط آمریکا و برخی متحدین آن هشدار داده و ضرورت مسئولیت‌پذیری همه دولت‌ها برای صیانت از اصول و اهداف منشور ملل متحد و حاکمیت قانون را متذکر شدند.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سیاست مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه کارائیب، تهدید علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ونزوئلا را محکوم و مردم و دولت ونزوئلا را برای همبستگی کرد. وزیر امور خارجه ونزوئلا با تأکید بر حق همه کشورهای عضو معاهده منع اشاعه برای بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز، فشارها و تهدیدهای آمریکا و برخی کشورهای اروپایی علیه ایران را محکوم کرد و سوء استفاده ابزاری از شورای امنیت جهت اعمال فشار علیه ایران را ضربه‌ای مهلک به اعتبار و جایگاه سازمان ملل توصیف نمود.